
Del  01/01/2024  al  30/06/2024

26/07/2024Fecha:INDICADORES FINANCIEROS 

MUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS

Capacidad Financiera :

Autonomía Financiera :

Autonomía Tributaria :

Capacidad de Inversión 

Saldo Relativo de la 
Deuda :

Carga de la Deuda :

Capacidad Recaudatoria 

Nivel Real del Gasto :

Relación Gasto de Inversión
vs Gasto Corriente :

Impacto de los Servicios 
Personales vs Gasto Total :

Impacto del Gasto Corriente 
vs Gasto Total :

Impacto del Gasto de 
Inversión 

Impacto del Ramo 33 vs 
Gasto Total :

INGRESO TOTAL 

GASTO TOTAL

INGRESOS PROPIOS 

INGRESOS TOTALES

INGRESOS PROPIOS

IMPUESTOS

GASTO TOTAL

GASTO DE INVERSIÓN

GASTO TOTAL

SALDO NETO DE LA DEUDA

GASTO TOTAL

SERVICIO DE LA DEUDA

INGRESOS 
PRESUPUESTADOS

INGRESOS RECAUDADOS 
REALES

PRESUPUESTO ORIGINAL

PRESUPUESTO EJERCIDO

GASTO CORRIENTE

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

SERVICIOS PERSONALES

GASTO TOTAL 

GASTO CORRIENTE

GASTO TOTAL

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

RAMO 33

1.5533

0.1222

0.8335

0.4485

0.0000

0.0072

7.6892

0.3953

0.8233

0.2521

0.5447

0.4485

0.4532

91,355,740.50

141,898,521.94

17,341,496.69

141,898,521.94

14,454,593.26

17,341,496.69

40,972,891.53

91,355,740.50

0.00

91,355,740.50

617,111.52

91,355,740.50

18,454,260.12

141,898,521.94

91,355,740.50

231,102,562.90

40,972,891.53

49,765,737.45

23,029,457.37

91,355,740.50

49,765,737.45

91,355,740.50

40,972,891.53

91,355,740.50

41,402,154.60

91,355,740.50
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E L A B O R Ó

ROSALIA PADILLA CAMACHO

TESORERO


